檔    號：
保存年限：

第1頁 共2頁

裝

訂

線

交通部航港局 函

地址：106248臺北市和平東路3段1巷1號

聯絡方式：聯絡人：潘可荃

聯絡電話：(02)89783536

傳真：(02)24284300

電子信箱：

kcpan@motcmpb.gov.tw

受文者：中華電信股份有限公司國際電信分公司

發文日期：中華民國110年12月6日

發文字號：航北字第1103154566號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：船員名單

主旨：貴分公司為維護所轄「法新歐亞三號(SMW3)、亞太海纜網

路二號(APCN2)、橫太平洋快速海纜網路(TPE)、海峽光纜

一號海纜(TSE-1)、亞太直達海纜(APG)、新橫太平洋海纜

(NCP)及太平洋光纜網路海纜(PLCN)」共7條國際海纜，申

請「KDDI Ocean Link」等3艘非本國籍工作船來臺作業一

案，准予辦理，請查照。

說明：

一、依據本局北部航務中心案陳貴分公司110年11月25日際網
三字第1100000422號函辦理。

二、本案同意日本籍「KDDI Ocean Link 」、「KDDI Cable
Infinity」及韓國籍「SEGERO」等3艘工作船自111年1月1
日起至同年12月31日止於我國海域從事旨揭海纜系統維護
作業，作業區域限旨揭海纜系統海域，不得於計畫外之區
域施工作業，並應遵守航行安全；船舶作業完成後請依限
離境。

三、船舶在臺作業期間，應保持各項船舶適航證書有效，爰請
於上揭3艘船舶之船東互保責任險(P&l)屆期前，以及
「SEGERO」之載重線證書、貨船安全構造證書、貨船安全
設備證書、貨船安全無線電證書、國際油污防止證書
(IOPP) 、國際水污防止證書(ISPP)及國際空氣污防止證

檢視者: 薛必仁 (726881) 2021/12/10 14:35

第2頁 共2頁

裝

訂

線

書(IAPP)屆期前，補送證書予本局備查，若未補正則許可
函失效。

四、請依規定備齊相關文件，逕向港口管理機關申辦進出港簽
證事宜，並於施工前依作業海域位置，提送施工及警示措
施予本局各轄管航務中心發布航船布告，以維航安。

五、交通部110年4月26日核定公告發布「彰化風場航道」及其
航行指南，並已於同年10月26日起正式實施，請落實所代
理船舶應將海圖更新至具備前揭航道之圖資，遵循航行指
南航行於該航道，以維護該海域航行安全；未依公告航道
規定及其航行指南航行，將依「航路標識條例」相關規
定，最高處新臺幣50萬元罰鍰。

六、船舶在臺作業期間之各項疫情防制措施，應遵照嚴重特殊
傳染性肺炎中央流行疫情指揮中心之發布事項及各主管機
關相關防、檢疫規定辦理。

正本：中華電信股份有限公司國際電信分公司

副本：內政部、海洋委員會、海洋委員會海巡署、海洋委員會海巡署北部分署、海洋委

員會海巡署第一巡防區指揮部、海洋委員會海巡署第八巡防區指揮部（以上海洋

委員會各單位均含附件）、外交部領事事務局、財政部關務署、臺灣港務股份有

限公司、本局船舶組、南部航務中心

檢視者: 薛必仁 (726881) 2021/12/10 14:35